







Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли при прямом действии	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
43	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР газ. оборудования котельных)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-1А	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР газ. оборудования котельных)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43-2А	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР газ. оборудования котельных)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР ШРП)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-1А	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР ШРП)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-2А	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР ШРП)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44-3А	Слесарь аварийно-восстановительных работ (ТО и ТР ШРП)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Инженер-теплотехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40-1А	Инженер-теплотехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40-2А	Инженер-теплотехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40-3А	Инженер-теплотехник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Мастер (ТО и ТР ШРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-1А	Мастер (ТО и ТР ШРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-2А	Мастер (ТО и ТР ШРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37-3А	Мастер (ТО и ТР ШРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел режимов газоснабжения																						
52	Инженер по автоматизации систем учета	н	с	т			ф	а	к	т	о	р	о	в		2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Авотранспортный участок Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффекта применения СИЗ	Льготный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	подвижные и/или статические электромагнитные поля	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
65	Мастер (занятый на опрес-совке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Мастер (ТО и ТР ГРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-5А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-6А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-7А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-8А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
68-9А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффекта-носа применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вращающаяся обшая	вращающаяся локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
68-10А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68-11А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68-12А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68-13А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68-14А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
68-15А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
70	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ТО и ТР ГРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ТО и ТР ГРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ТО и ТР ГРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ТО и ТР ГРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
70-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ТО и ТР ГРП)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24		
		химический	биологический	аэрозоли и вредные вещества	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
71-8А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-9А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-10А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-11А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-12А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-13А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-14А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71-15А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (занятый на опрессовке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (занятый на опрессовке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (занятый на опрессовке)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Инди- виду- альный номер рабо- чего ме- ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффектив- ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначе- ние пенсион (да/нет)	
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
80-2А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-3А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-4А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-5А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-6А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-7А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-8А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-9А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-10А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-1А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Инди- виду- альный номер рабо- чего ме- ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффекти- вного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное навание страховой пенсии (да/нет)		
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
81-2А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-3А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-4А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-5А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-6А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-7А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-9А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-10А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-11А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Инди-виду-альный номер рабо-чего ме-ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффекти-вно-го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
81-20А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-21А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-22А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-23А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-24А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-25А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома - ТО плит)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома, ре-монтник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-1А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (многоквартирные дома, ре-монтник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82-2А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
76	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-1А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-2А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76-3А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77	Мастер (частный сектор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77-1А	Мастер (частный сектор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Мастер (свар. работы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Производственно-технический отдел																							
85	Техник по раскопкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-1А	Техник по раскопкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-2А	Техник по раскопкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85-3А	Техник по раскопкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок строительного-монтажных работ																							
87	Мастер по подготовке производства (контроль за ведением монтажных работ, приемка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Старший мастер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (свар. работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
90-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (свар. работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
90-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (свар. работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффекта нового применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)		
		химический	биологический	воздушное загрязнение	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
I	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
101-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ТО и ТР ГРП)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102-5А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (занятый на опрессовке и ТО запорной арматуры)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (занятый на опрессовке и ТО запорной арматуры)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	Химический	Биологический	возрасти преимущественно неблагоприятны	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрации общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	неонизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
100-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-5А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-6А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-7А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-8А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-9А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
100-10А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
93	Старший мастер – заместитель начальника СПС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93-1А	Старший мастер – заместитель начальника СПС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Участок электрохимической защиты																						
106	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Инди- виду- альный номер рабо- чего ме- ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффектив- ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Нуждаются ли работники оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Моноко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вibrация общая	вibrация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
106-1А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-2А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-3А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-4А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-5А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106-6А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (сварочные работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
105-1А	Монтер по защите трубопро- водов от коррозии (сварочные работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
109	Служба домовых сетей Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109-1А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Мастер (частный сектор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквар- тирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-1А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквар- тирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-2А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту газового оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
111-11А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-12А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-13А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-14А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-15А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-16А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-17А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-18А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО газовых плит, многоквартирные дома)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111-19А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Инди-виду-альный номер рабо-чего ме-ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло-вия труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вия труда (ла/нет)	Повышенный размер оплаты труда (ла/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (ла/нет)	Сокращенная продолжитель-ность рабочего времени (ла/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (ла/нет)	Лечебно-профилактическое пи-тание (ла/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (ла/нет)		
		химический	биологический	арозольно-преимущество	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
113-6А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
113-7А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
114	Слесарь по эксплуатации и ре-монту газового оборудования (свар. работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
107	Старший мастер (многоквар-тирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
108	Старший мастер (частный сек-тор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Производственно-техниче-ский отдел																							
116	Техник по раскопкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
116-1А	Техник по раскопкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Производственное управле-ние № 3																							
	Служба подземных сетей																							
124	Слесарь по эксплуатации и ре-монту подземных газопрово-дов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
124-1А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту подземных газопрово-дов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
124-2А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту подземных газопрово-дов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
124-3А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту подземных газопрово-дов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	
124-4А	Слесарь по эксплуатации и ре-монту подземных газопрово-дов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда (да/нет)	Льготный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		химический	биологический	аэроакустический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
124-5А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-6А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-7А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-8А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-9А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-10А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-11А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
124-12А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (ремонтник)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
127	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту подземных газопроводов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Инди- виду- альный номер рабо- чего ме- ста	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффектив- ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучения	ионизирующее излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
127-3А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
127-4А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
127-5А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
127-6А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
127-7А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (обходчик)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
21-22	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (со сварщиком)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21-22- 1А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (со сварщиком)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21-22- 2А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (со сварщиком)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
21-22- 3А	Слесарь по эксплуатации и ре- монту подземных газопрово- дов (со сварщиком)	3.1	-	2	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
120	Мастер (обходчик, оперес- совка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120-1А	Мастер (обходчик, оперес- совка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Мастер (ремонтников)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121-1А	Мастер (ремонтников)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Мастер (ГО и ТР ГРП, оперес- совка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда (баллы)	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффекта-ного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
123	Мастер (ЭХЗ, ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Старший мастер – заместитель начальника СПС	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Участок электрохимической защиты																						
129	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
129-1А	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
129-2А	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
129-3А	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
129-4А	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
129-5А	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (обходчик)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
128	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (сварочные работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	
128-1А	Монтер по защите трубопроводов от коррозии (сварочные работы)	3.1	-	2	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	
	Служба домовых сетей																						
130	Старший мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
131	Старший мастер (ремонтник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
133	Мастер (частный сектор)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
132	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
132-1А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
132-2А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический	Биологический	Аэроэкологический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса								Напряженность трудового процесса		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
132-3А	Мастер (многоквартирные дома)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ПО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-5А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-6А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-7А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-8А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-9А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-10А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)			
		Химический	Биологический	Аэроакустический	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучения	Ионизирующее излучения	Параметры микроклимата									Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
135-11А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135-12А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-13А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-14А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-15А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-16А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-17А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-18А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-19А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-20А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
135-21А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ТО многокв. домов)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16
1	2	химический	биологический	воздушно-пылевое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
134	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (частный сектор)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136-1А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136-2А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136-3А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136-4А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136-5А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136-6А	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования (ремонтник)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Начальник отдела по работе с персона-  
лом

(должность)

(подпись)

Неволина Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

07.04.2026

Председатель профсоюзной организа-  
ции АО "Екатеринбурггаз"

(должность)

(подпись)

Калимуллина Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

04.04.2026

Начальник отдела ПБ, ОТ и Э

(должность)

(подпись)

Добренчикова Марина Владиими-  
ровна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

06.04.2026

Инженер по охране труда и ТБ

(должность)

(подпись)

Резникова Юлия Степановна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

03.04.2026

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2336

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Володина Евгения Олеговна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

20.03.2026